

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. เสา/บานประตูรั้ว								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.4 ลบ.ม.	-	-	125.00	50.00	50.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	500.00	25.00	91.00	4.55	29.55	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 ลบ.ม.	1,700.00	90.10	398.00	21.09	111.19	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.315 ลบ.ม.	1,800.00	567.00	498.00	156.87	723.87	
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	24.34	1,158.83	3.40	161.87	1,320.70	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	21.78	15.25	-	-	15.25	
1.7	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 1 1/2"	3 ท่อน	770.00	2,310.00	-	-	2,310.00	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.25 ตร.ม.	110.00	577.50	-	-	577.50	
1.9	ไม้สลักติดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	95.00	570.00	-	650.00	1,220.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุญแจ	2 ชุด	280.00	560.00	-	-	560.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	50.00	150.00	82.00	246.00	396.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	45.00	90.00	38.00	76.00	166.00	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.14 ตร.ม.	350.00	399.00	133.00	151.62	550.62	
1.15	ตะปู	0.2 กก.	39.00	7.80	-	-	7.80	
	รวมเงิน (1)			6,625.00		1,608.00	8,233.00	
2. เสา/มรั้วต่อ 1 ต้น								
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.	-	-	125.00	25.00	25.00	
2.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.025 ลบ.ม.	300.00	7.50	91.00	2.28	9.78	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม.	1,700.00	51.00	398.00	11.94	62.94	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.14 ลบ.ม.	1,800.00	252.00	498.00	69.72	321.72	
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก.	24.34	728.01	3.40	101.69	829.70	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	21.78	8.71	-	-	8.71	
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม.	50.00	75.00	82.00	123.00	198.00	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม.	35.00	52.50	30.00	45.00	97.50	
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.57 ตร.ม.	350.00	199.50	133.00	75.81	275.31	
2.10	ตะปู	0.1 กก.	39.00	3.90	-	-	3.90	
	รวมเงิน (2)			1,378.12		454.44	1,832.56	
	เสามรั้วคิดเป็นเงินรวม	4 ต้น	1,378.12	5,512.49	454.44	1,817.76	7,330.24	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			12,137.49		3,425.76	15,563.24	